
Oświadczenie złożone 

przez senatora Rafała Ambrozika 

na 8. posiedzeniu Senatu 

w dniu 13 stycznia 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do prokuratora generalnego Andrzeja Seremeta 

Oświadczenie dotyczy wykorzystania bezradności rodziny rolniczej podczas zawarcia niekorzystnej 

umowy leasingu. 

Proszę o zbadanie sprawy postępowania sądowego – sygnatura akt II Nc 121/11 oraz II Nc 123/11 Sądu 

Okręgowego dla Warszawy-Pragi – w której to sprawie w postępowaniu nakazowym od państwa K., za-

mieszkałych w L., powiat (…), zasądzono kwoty na rzecz instytucji finansowej (…), które wraz z odsetkami 

i kosztami urosły do ponad 550 tysięcy zł. 

Okoliczności tej sprawy wskazują, że państwo K., będący rolnikami prowadzącymi 20-hektarowe gospo-

darstwo rolne, zostali wciągnięci w swoistą pułapkę finansową. Zawarli oni bowiem umowę leasingu na ma-

szyny rolnicze – ciągnik, dojarkę i maszynę do belkowania słomy – a jak się okazało, w treści umowy napi-

sanej bardzo drobnym, wręcz nieczytelnym drukiem, zapisane było, o czym państwo K. nie wiedzieli, że raty 

leasingowe przeliczane są w walucie, w jenie japońskim, co spowodowało, że raty leasingowe wzrosły 

znacznie, do kwot, których państwo K. nie byli w stanie uiścić. W związku z tym po kilku miesiącach umowy 

państwo K. zwrócili maszyny. Ale mimo to ciążą na nich zobowiązania finansowe absolutnie niewspółmierne 

do krótkotrwałej korzyści, jaką odnieśli z użytkowania maszyn przez kilka miesięcy. Ich zobowiązanie urosło 

obecnie do kwot przewyższających być może wartość całego gospodarstwa. 

Uważam, że ta sytuacja powinna być przedmiotem analizy prokuratorskiej, zarówno pod kątem prawno-

karnym, jak i cywilnoprawnym, wydaje się bowiem, że mamy do czynienia z dość poważnym nadużyciem 

polegającym na wykorzystaniu swoistej bezradności państwa K., będących zwykłymi rolnikami, w drodze 

wyrafinowanego działania instytucji finansowej. Nie sposób zgodzić się na to, by w państwie prawa można 

było w taki sposób naciągać ludzi na niekorzystne dla nich umowy, a następnie z całą bezwzględnością, po-

wodując krzywdę tych ludzi, egzekwować skutki takich umów. 

Proszę, by prokuratura wnikliwie to zbadała, podkreślając, że ta jednostkowa sprawa może być ilustracją 

szerszego zjawiska wykorzystywania tego rodzaju finansowych pułapek. 

Rafał Ambrozik 
 


